
 

 

COMUNE DI MONTEFALCO 
PROVINCIA DI PERUGIA 

------------------------- 
 

  

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 53 DEL 20-09-2024 

 
,lì 24-09-2024 
 
 
Registro Generale n.  
 
 

DECRETO DEL SETTORE DECRETI SINDACALI 
 

N. 53 DEL 20-09-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI PER IL GIORNO 26 
SETTEMBRE 2024 E 12 DICEMBRE 2024 PER PARTECIPAZIONE A 
GIORNATE FORMATIVE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di settembre, il Responsabile del servizio 
Gentili Alfredo 
 

DECRETA 
 
Considerato che con nota prot 12921/2024 la prefettura di Perugia ha inviato ai Comuni un 
calendario di giornate formative organizzate dall’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 
Civile e d’Anagrafe invitando i Comuni alla partecipazione “stante l’importanza dei temi 
trattati si pregano le SS.LL. di voler favorire la partecipazione degli operatori dei Servizi 
elettorali all’iniziativa in questione.” 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla chiusura dell’Ufficio Servizi demografici nelle 
giornate di: 

- giovedì 26 settembre 2024 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 
- giovedì 12 dicembre 2024 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 

al fine di consentire la frequenza dei suddetti percorsosi formativi; 
Visto l’art. 50 c. 7 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli 
orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 



  

Decreto DECRETI SINDACALI n.53 del 20-09-2024 COMUNE DI MONTEFALCO 
 

Pag. 2 

Tutto ciò premesso, 
 

D E C R E T A  
 
1. La chiusura al pubblico dell’Ufficio Servizi Demografici nelle giornate di: 

- giovedì 26 settembre 2024 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 
- giovedì 12 dicembre 2024 dalle ore 15:00 alle ore 18:00 

al fine di consentire la frequenza degli operatori dei Servizi elettorali alle giornate formative 
organizzate dall’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe; 
2. Sarà in ogni caso assicurato il servizio per gli atti improrogabili ed indifferibili con 
particolare riferimento agli atti di morte di competenza dell’Ufficio stato Civile; 
3. Che il presente provvedimento venga comunicato al Responsabile Area Amministrativa 
nonché al Responsabile dell’Ufficio Servizi Demografici e predisposto un avviso pubblico per 
la cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito internet istituzionale del Comune. 

 
DISPONE 

di provvedere: 
- alla pubblicazione del presente decreto sindacale all’Albo Pretorio on line del Comune; 
- alla pubblicazione di idoneo avviso sul sito web del Comune.  
 
  



  

Decreto DECRETI SINDACALI n.53 del 20-09-2024 COMUNE DI MONTEFALCO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Gentili Alfredo 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 24-09-2024    al 09-10-2024 
Lì  24-09-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Massi Giulio 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gentili Alfredo 
 


